
Rapport fra IFLA-konferansen, 11-17. august 2012 i Helsinki 

 

IFLA er et svært arrangement. I år var det til sammen ca 4400 deltakere. 

Det ble mye snakk om været. Finland hadde, i likhet med deler av Norge, en ekstrem dårlig 

sommer, men under konferansen var været upåklagelig. 

 

Det var andre gangen jeg deltok på en IFLA-konferanse. Første gangen var i Oslo i 2005. Om 

det var at jeg klarte å bedømme foredragene bedre, eller om programmet var bedre skal være 

usagt. Men jeg syntes det var mange interessante foredrag. 

Jeg vil omtale noen av foredragene som traff meg som skremmende, interessant eller artig. 

 

Helena Ranta var keynote speaker på åpningsseremonien. 

Hennes foredrag: 

Defending Cultural Heritage -  Defending Humanity gjorde sterkt inntrykk på forsamlingen. 

Hele foredraget kan leses her: 

http://conference.ifla.org/sites/default/files/files/papers/wlic2012/70-ranta-en.pdf 

 

Siva Vaidhyanathan holdt et skremmende og interessant foredrag om The Internet i dead! 

Hans påstand er at Internett har aldri virkelig vært levende, men den har snudd verden opp-

ned. Den har eksistert i ca 40 år, men han tror ikke det vil se likedan ut om nye 40 år.  

Mange påstår at Internett er et åpent usensurert system. 

Det er han helt uenig i. Internett har i alle år vært regulert gjennom 

-samarbeid 

-lover 

-sosiale koder 

-protokoller 

osv. 

Endringene vil komme i form av at det blir flere og flere lukkede områder, bl.a. gjennom 

sosiale medier. 

Vår hverdag kommer til å bli mer og mer overvåket av Microsoft, Google, Facebook, Apple 

og flere. 

Tanken med Internett var et globalt informasjonssystem. Det kan hende vi kommer dit en dag, 

men foreløpig er vi ikke der. 

 

Han har Google som sitt spesialområde. Hans påstand er at treffene i Google reflekterer 

meninger som Google har. De favoriserer søkeresultater som samsvarer med Googles 

meninger, og gir dårlig treff på standpunkter Google ikke liker. 

En skremmende tanke. 

Neste foredragsholder var Erkan Saka med Response: new media control in Europe.Han 

ønsket å streame foredraget for kollegene i Turkia, men nettsiden ble stengt. Det understreker 

makten og sensuren som Internett kan bli utsatt for. 

 

Underholdningen i foredragsrekken sørget 2 finske gutter for. 

Foredraget fra FAIFE: 

http://conference.ifla.org/sites/default/files/files/papers/wlic2012/70-ranta-en.pdf


 
 

De hadde laget en julekalender med «forbudte» bøker. De viste noen eksempler og hadde 

flere eksempler fra amerikanske bibliotek (bl.a. 50 shades of grey!!) 

Hele kalenderen ligger ut på Youtube: 

http://www.youtube.com/user/BannedBooksCalendar 

 

På dag 2 valgte jeg som hovedtema: 

Cloud computing: its impact on privacy, jurisdiction, security, lawful access, ownership and 

permanence of data 

 

Hovedkonklusjonen er at det er veldig mye uklarheter forbundet med informasjon som blir 

lagret i skyene. Det er mange fordeler, en del ulemper og mange uklarheter med denne 

lagringsmetoden, særlig i forhold til lovverket. I og med at lover er forskjellige i de 

forskjellige land kan det bli store problemer. 

Det ble vist følgende eksempel: 

Informasjon ble samlet inn fra Canada og Australia til en leverandør i USA. USA foretok 

outsourcing til India, med backup i Uruguay. Uruguay eksporterte data til Irland. 

Hvilken lov gjelder i et sånt tilfelle??? 

 

Etter lunsj var jeg på: 

Generation Google needs us: new roles for visibility in the digital age for information & 

reference services 

Jeg legger ved lenkene til foredragene: 

http://conference.ifla.org/sites/default/files/files/papers/wlic2012/98-maarno-en.pdf 

http://conference.ifla.org/sites/default/files/files/papers/wlic2012/98-sidorko-en.pdf 

http://conference.ifla.org/sites/default/files/files/papers/wlic2012/98-vidlund-en.pdf 

http://conference.ifla.org/sites/default/files/files/papers/wlic2012/98-luo-en.pdf 

 

Ellers vil jeg bare trekke frem nok et foredrag fra Siva Vaidhyanathan: Privatization of 

Cyberspace – case Google. 

Han har skrevet boka: 

The Googlization of everything : (and why we should worry) 

Og 

Copyrights and copywrongs : the rise of intellectual property and how it threatens creativity 
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Han mener Google har gjort noe bra. I 1998 var websøk en risikosport. Sjansen var stor for at 

det kom opp en pornoside, som man ikke klarte å stenge. Google endret det: slike sider ble 

nedgradert ved søk og forsvant dermed fra treffene, med mindre man var på leting etter slike 

sider. I 2004 startet Google digitalisering av Michigan (fikk ikke med meg hvilket bibliotek). 

Det høstet stor anerkjennelse. Men: er Google den rette organisasjon til en slik oppgave? 

Forstår de seg tilstrekkelig på metadata? Han mener at svaret er et rungende: NEI! 

Googles budskap er: 

“To organize the world’s information and make it universally accessible”. 

Men som Siva sier: “Why and what makes Google think that that is there mission. After all, 

Google is an advertising company”. 

 

Dessuten gir Google blaffen i rettigheter som borgere har. Streetview er et godt eksempel på 

det. 

The Human Knowledge Project. Hvis vi skal gjøre «all» informasjon tilgjengelig i alle 

verdens hjørner og passe på å ivareta rettigheter kan vi ikke skynde oss. Han har derfor et 50-

års perspektiv på prosjektet. 

 

Ellers i den sesjonen: 

http://conference.ifla.org/sites/default/files/files/papers/wlic2012/166-roe-en.pdf 

http://conference.ifla.org/sites/default/files/files/papers/wlic2012/166-broad-en.pdf 

 

På torsdag valgte jeg: 

Making the case for change through evaluation: post-occupancy evaluation of library 

buildings — Library Buildings and Equipment 

Foredragene ligger på nettet: 

http://conference.ifla.org/sites/default/files/files/papers/wlic2012/190-forrest-en.pdf 

http://conference.ifla.org/sites/default/files/files/papers/wlic2012/190-millan-en.pdf 

http://conference.ifla.org/sites/default/files/files/papers/wlic2012/190-franzkowiak-en.pdf 

http://conference.ifla.org/sites/default/files/files/papers/wlic2012/190-chen-en.pdf 

 

Og: 

Empowering library users to solve problems: our stories — Social Science Libraries with 

Law Libraries and Government Libraries 

http://conference.ifla.org/sites/default/files/files/papers/wlic2012/203-archambault-en.pdf 

http://conference.ifla.org/sites/default/files/files/papers/wlic2012/203-radoi-en.pdf 

http://conference.ifla.org/sites/default/files/files/papers/wlic2012/203-namhila-en.pdf 

http://conference.ifla.org/sites/default/files/files/papers/wlic2012/203-kulkarni-en.pdf 

http://conference.ifla.org/sites/default/files/files/papers/wlic2012/203-suarez-en.pdf 

 

Fredag var jeg på bibliotekbesøk på det nye universitetsbiblioteket I Helsinki. For alle som 

skal til Helsinki: det ligger midt i byen og er vel verdt et besøk!!! 

Se:  

http://wdchelsinki2012.fi/sv/nyheter/2012-09-05/biblioteket-i-kajsahuset-slog-upp-sina-dorrar 
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